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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá částí léčebného procesu u pacientů s akutní

ischemickou cévní mozkovou příhodou. Konkrétně zkoumá časový interval od

vstupu pacienta do zdravotnického zařízení po zahájení léčby intravenózní

trombolýzou - tzv. Door-to-Needle Time.

V teoretické části je popsána cévní mozková příhoda a její dělení dle etiologie. Dále

jsou zde shrnuty klinické studie, které proběhly ve světě od 60. let 20. století po

současnost, vývoj péče o pacienty s iktem v České republice, doporučené postupy

odborných organizací v České republice a identifikace a management léčby

pacienta s iktem. Závěrem teoretická část shrnuje studie zaměřené na redukci

časového intervalu Door-to-Needle Time, které proběhly ve světě i u nás.

Cílem praktické části je vyhodnocení pracovních postupů a podmínek

zdravotnických týmů jednotlivých iktových center a identifikace příčin rozdílů

mediánu Door-to-Needle Time. Zvolenou metodou výzkumu je kvantitativní

dotazníkové šetření formou internetového dotazníku Google Forms zaslaného

vedoucím členům těchto týmů.

Na základě výsledků výzkumu bylo zjištěno, že faktory ovlivňující zkrácení

mediánu Door-to-Needle Time spočívají v prohloubení a zefektivnění spolupráce

se zdravotnickou záchrannou službou, důkladné přípravě týmu před příjezdem

pacienta včetně zajištění vyšetřovny CT, využití bed-side analyzátorů a cíleném a

pravidelném proškolování všech profesí podílejících se na akutní péči o pacienta s

iktem. Všechna tato opatření jsou ekonomicky nenáročná a tudíž snadno

aplikovatelná ve všech zdravotnických zařízeních.

Klíčová slova: Door-to-Needle Time. Iktové centrum. Intravenózní trombolýza.

Ischemická cévní mozková příhoda. Komplexní cerebrovaskulární centrum.
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ABSTRACT

This thesis deals with a part of the treatment process in patients with acute

ischemic stroke. Specifically, it examines the time interval from patient entry to a

healthcare facility to initiation of treatment with intravenous thrombolysis - so

called Door-to-Needle Time.

The theoretical part describes the stroke and its division according to etiology.

Furthermore, there are summarized clinical studies that have taken place in the

world since the 1960s to the present, the development of care for patients with

stroke in Czech Republic, recommended procedures of professional organizations

in Czech Republic and the identification and management of treatment of stroke

patients. In conclusion, the theoretical part summarizes the studies focused on the

reduction of the Door-to-Needle Time, which took place in the world and in the

Czech Republic.

The aim of the practical part is to evaluate work procedures and conditions of

health teams of individual stroke centers and to identify causes of Door-to-Needle

Time median differences. The chosen method of research is a quantitative

questionnaire survey in the form of an online Google Forms questionnaire sent to

the leading members of these teams.

Based on the research results, factors affecting reduction of Door-to-Needle Time

median consists in to deepen and streamline collaboration with the emergency

services, thorough team preparation prior to the patient's arrival, including CT

screening secure, bed-side analyzers utilizing, and targeted and regular training all

professions involved in acute care for stroke patients. All these measures are

economically unpretentious and therefore easy to apply in all healthcare facilities.

Keywords: Door-to-Needle Time. Stroke centre. Intravenous trombolysis. Acute

ischemic stroke. Complex cerebrovascular centre.
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1. Úvod

Cévní mozkové příhody jsou nejčastější příčinou invalidity a druhou nejčastější

příčinou úmrtí u lidí středního a vyššího věku. Česká republika patří mezi země

s nejvyšší morbiditou, která je dvoj- až trojnásobně vyšší oproti ostatním vyspělým

státům Evropy. Nejúčinnějším prostředkem ke snižování těchto nepříznivých

ukazatelů je, na základě metaanalýzy všech dosud publikovaných kontrolovaných

studií hodnotících přínos specializovaných pracovišť – akutních iktových jednotek,

zkvalitnění primární i sekundární prevence cévních mozkových příhod. V důsledku

toho byla v České republice vybudována sít Center vysoce specializované péče o

pacienty s iktem a Center vysoce specializované cerebrovaskulární péče (Věstník

MZČR 2/2010).

Nejčastější cévní mozkovou příhodou je akutní ischemická cévní mozková příhoda,

která představuje zhruba 80 % všech cévních mozkových příhod. Celý terapeutický

proces u pacientů s touto diagnózou zaznamenal v posledních přibližně 20 letech

ohromný rozvoj. Tomu ale přecházely četné studie a výzkumy zaměřené na

účinnost různých léčivých přípravků, jejichž počátky se datují až do 60. let 20.

století. Jejich účinky a především prospěch pro pacienty s akutní ischemickou

cévní mozkovou příhodou byly velice diskutabilní. Terapie byla tedy pouze

symptomatická. Zlom nastal až v roce 1995, kdy National Institute of Neurological

Disorders and Stroke dokončil a zveřejnil studii „Tissue plasminogen activator for

acute ischemic stroke“, která prokázala možnost účinné kauzální terapie

ischemické cévní mozkové příhody. Ta spočívala v použití rekombinantního

tkáňového aktivátoru plasminogenu do 3 hodin od vzniku příznaků. V roce 2008

prokázala studie „European Cooperative Acute Stroke Study III“ benefit této

terapie s prodloužením intervalu do 4,5 hodin od vzniku příhody (Bartoník, 2012;

Školoudík a kol., 2013).

Na základě uskutečněných studií bylo prokázáno, že výsledný efekt této terapie je

výrazně závislý na včasnosti jejího zahájení od vzniku příznaků. Z tohoto důvodu

bylo v rámci akutní fáze léčby definováno několik časových intervalů. Ty mají za

úkol objektivizovat efektivnost celého postupu. Mezi tyto sledované parametry

patří:
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 časový interval od počátku příznaků do přijetí pacienta v iktovém centru

(Onset-to-Door Time),

časový interval od počátku příznaků po podání intravenózní trombolýzy

(Onset-to-Treatment Time),

časový interval od přijetí pacienta v iktovém centru po podání intravenózní

trombolýzy (Door-to-Needle Time),

časový interval od přijetí pacienta v iktovém centru po zahájení

endovaskulárního výkonu (Door-to-Groin Time).

Všechna iktová centra, která splnila podmínky stanovené Věstníkem Ministerstva

zdravotnictví České republiky č. 2/2010, a na základě místního šetření

provedeného týmem odborníků, na jejichž základě byla zařazena do příslušného

stupně cerebrovaskulární péče, mají podle téhož věstníku povinnost tyto údaje

zaznamenávat a zasílat je do národního registru (Věstník MZČR č. 2/2012; Věstník

MZČR č. 10/2012). Původně byla za tímto účelem vytvořena databáze Národní

registr cévních mozkových příhod „IKTA“. Od ní se ale časem upustilo a Česká

republika se zapojila do mezinárodního projektu „Safe Implementation of

Treatments in Stroke“ – registr SITS. Pro země Východní Evropy byla vytvořena

sekce SITS-EAST. Registr pravidelně prezentuje mediány časů v jednotlivých

sledovaných intervalech (Mikulík, 2013).

Jedním z hlavních faktorů, který má zásadní vliv na výsledný stav pacienta, je

rychlost zahájení účinné rekanalizační léčby. Proto se v rámci našeho výzkumu

zaměříme na časový interval „Door-to-Needle Time“. Cílem této práce je

vyhodnotit příslušné mediány v jednotlivých centrech v České republice,

vyhodnotit postupy a pracovní podmínky zdravotnických týmů jednotlivých center

a porovnat nejvýkonnější centra a méně výkonná centra v rámci prvního pololetí

roku 2018. Formou dotazníkového šetření vyplněného se zástupci jednotlivých

center chceme odhalit, která opatření mají vliv na zkrácení tohoto časového

intervalu. Na základě výsledků výzkumu chceme navrhnout opatření pro iktová

centra, aby bylo možné dosáhnout efektivnější a kvalitnější standardizované péče o

pacienty s akutní ischemickou cévní mozkovou příhodou.
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2. Současný stav poznání

Procesem léčby akutní cévní mozkové příhody se zabývá celá řada zahraničních i

tuzemských publikací. Tato práce se zaměřuje na konkrétní kritickou fázi celého

procesu, a to časový interval „Door-to-Needle Time“. Je to jeden ze sledovaných

ukazatelů kvality poskytované péče pacientům s akutní ischemickou cévní

mozkovou příhodou. Konkrétně se jedná o časové obodbí od vstupu pacienta do

zdravotnického zařízení po zahájení léčby intravenózní trombolýzou. Tento

interval je přímo ovlivnitelný koordinací činností iktového týmu v jednotlivých

iktových centrech.


[…]


o Ano
o Ne

4. Kdo Vám obvykle během hovoru přes iktový telefon popisuje aktuální zdravotní stav
pacienta?

(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Vedoucí výjezdové skupiny ZZS
o Dispečer/ka ZOS

5. Jaké informace od posádky ZZS obvykle požadujete při hovoru na iktovém telefonu?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Identifikační údaje pacienta
o Přesný začátek obtíží
o Příznaky
o Užívání antikoagulancií
o Ostatní známé kontraindikace k IVT
o Úroveň soběstačnosti před počátkem příznaků
o Jiné: ....................................................................

6. Jaké kroky obvykle provádíte před příjezdem pacienta potenciálně indikovaného k IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Žádná
o Příprava IVT týmu na místě převzetí pacienta

o Zajistíme vyšetřovnu CT
o Zadáme identifikační údaje pacienta do NIS
o Předpříprava roztoku rt-PA
o Jiné: ....................................................................

7. Kdo všechno je obvykle informován o tom, že ZZS přiváží pacienta potenciálně
indikovaného k IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Lékař iktové jednotky
o Sestry příjmového oddělení
o Sestry iktové jednotky
o Radiolog
o Laborant CT
o Jiné: ....................................................................

8. Kde standardně probíhá ve Vašem zdravotnickém zařízení předávání pacienta potenciálně
indikovaného k IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o UP nebo jiné příjmové oddělení
o Pracoviště CT
o JIP
o Jiné: ....................................................................

9. Jaké kroky obvykle provádíte po příjezdu pacienta potenciálně indikovaného k IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Přivolání iktového lékaře
o Napojení pacienta na monitor (EKG, TK, pulzní oxymetrie)
o Zajištění vyšetřovny CT
o Zadání identifikačních údajů do NIS
o Odběr venózní krve (k biochemickému a koagulačnímu vyšetření, krevní obraz)
o Odběr kapilární krve (k vyšetření vzorku na koagulometru, glukometru)
o Jiné: ....................................................................

10. Jaká vyšetření standardně provádíte po příjezdu pacienta potenciálně indikovaného k IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o NIHSS
o Standardní neurologické vyšetření
o Doplnění anamnézy
o EKG pouze orientačně na monitoru
o Záznam 12svodového EKG
o Měření TK
o Jiné: ....................................................................

11. Jaké je minimum výsledků laboratorních vyšetření, které obvykle požadujete před
podáním úvodního bolusu IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Žádné
o Glykémie
o INR
o aPPT
o Krevní obraz
o Sérové elektrolyty
o CRP

12. Využíváte standardně k rychlému získání laboratorních výsledků kapilární elektroforetické
analyzátory?

o Ano
o Ne

13. Využíváte standardně ke stanovení hodnot krevní srážlivosti bed-side analyzátor
(koagulometr)?

o Ano, vždy
o Pouze u pacientů na antikoagulační terapii
o Ne

14. Kde obvykle zahajujete IVT?

o Vyšetřovna CT
o UP
o Iktová jednotka
o Jiné: ....................................................................

15. Kde se v rámci Vašeho zdravotnického zařízení nachází vyšetřovna CT ve vztahu k místu
příjmu potenciálního kandidáta IVT?

o Pacienta přijímáme přímo na vyšetřovně CT
o V přímé návaznosti
o V jiném patře
o V jiném pavilonu

16. Jaké neurozobrazovací metody rutinně provádíte před zahájením IVT?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Nativní CT mozku
o Nativní CT mozku + CT angiografie
o Perfuzní CT mozku
o MRI
o Neurosonologické vyšetření

17. Máte v rámci Vašeho zdravotnického zařízení závazný standard péče o pacienta s iktem?

o Ano
o Ne

18. Jaké vzdělávací akce s cílem zkrátit DNT byly provedeny ve Vašem zdravotnickém zařízení?
(Zaškrtněte všechny platné možnosti)

o Žádné
o Cílené školení pro zdravotnický personál ZZS
o Odborné semináře pro lékaře iktové jednotky
o Odborné semináře pro sestry iktové jednotky
o Odborné semináře pro sestry příjmového oddělení
o Cílené školení jednotlivých odborností iktového týmu (radiologové, laboranti)
o Nácvik týmové spolupráce simulačním tréninkem při péči o pacienta s iktem
o Jiné: ....................................................................

19. Jak hodnotíte spolupráci ZZS s Vaším centrem v rámci péče o pacienta s iktem?

1 2 3 4 5

Vynikající

Nevyhovující

20. Jak hodnotíte mezioborovou spolupráci v rámci péče o pacienta s iktem ve Vašem
zdravotnickém zařízení?

1 2 3 4 5

Vynikající

Nevyhovující

21. Jak hodnotíte podporu ze strany vedení Vašeho zdravotnického zařízení ohledně zavádění
nových opatření s cílem zkrátit DNT u pacientů indikovaných k léčbě IVT?

1 2 3 4 5

Plná podpora

Žádná podpora

22. Co považujete za nejdůležitější pro zkrácení DNT?

....................................................................

23. Co podle Vás nejvíce prodlužuje DNT?

....................................................................

Děkuji za spolupráci

Příloha 13 Souhrnná statistika registru SITS leden - červen 2018, mediány DNT všech
iktových pracovišť v ČR

Zdroj: SITS Annual Report 2018 – Czech Republic.
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