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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a

odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt

▪ Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,

cíle, výzkumné otázky či

hypotézy, použité metody,

hlavní výsledky a jejich

implikace)?

▪ Koresponduje abstrakt s

obsahem práce?

▪ Má abstrakt přiměřený

rozsah?

(0-5 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení

▪ Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s

cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky
▪ Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny

položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš

dlouhý, je matoucí
▪ Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Abstrakt obsahuje základní části, bohužel však chybí údaje o metodologii.
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Odůvodnění a rešerše odborné

literatury

▪ Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?

▪ Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr

vzhledem k tématu

dostatečný/úplný?

▪ Je zvolená literatura aktuální?

▪ Je použitá literatura řádně

citována?

▪ Je použitá argumentace

prezentována standardním

způsobem?

▪ Byl dosavadní výzkum

podroben kritice?

▪ Je popsána metoda rešerše?

▪ Jsou využívány přednostně

primární zdroje?

(0-20 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše

chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje

odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled

předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na

práci jiných autorů je nepřiměřená
▪ Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu

byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je

referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.

Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom

nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně

referováno
▪ Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis

základních pramenů nebo teoretického rámce je na

standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních

autorů
▪ Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce

jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ

je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci

diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled

dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem

interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru.

Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro

obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Autor uvádí 81 literárních zdrojů, přičemž podstatnou část tvoří také zdroje cizojazyčné.

Výběr naprosté většiny těchto zdrojů je možné považovat za adekvátní, ačkoli NIH Stroke

škála by jistě zasloužila vhodnější oporu než-li pouze Wikipedii. Teoretický rámec je

přiblížen a diskutován na velice dobré odborné úrovni. Použité zdroje jsou náležitě citovány.

Použité metody a logika

struktury práce

▪ Jsou jasně stanoveny a

zdůvodněny cíle práce,

výzkumné otázky či

hypotézy?

▪ Je zdůvodněna volba

použitých metod (rozsah a

metoda výběru vzorku, tvorba,

zpracování a analýza dat)?

▪ Jsou všechny použité metody

a postupy dobře a podrobně

popsány, umožňuje popis

replikaci?

▪ Byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru

nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody

neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám
▪ Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým

metodám a postupům
▪ Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody

a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné

vědecké praxi
▪ Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a

postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na

vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné
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Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Použité metody jsou popsány na odpovídající úrovni. Pro splnění stanovených cílů by pak

bylo možné doporučit současné využití dalších výzkumných technik, což však nebylo

vzhledem k omezené době pro sběr a analýzu dat možné.

Zpracování tématu a

interpretace získaných poznatků

▪ Odpovídají všechny uvedené

informace soudobému stavu

poznání?

▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací

nebo s interpretací výsledků

▪ Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou

přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních

slabých a silných stránek
▪ Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně

prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků
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▪ Neobsahuje práce zavádějící,

či dokonce demagogická

tvrzení a polopravdy?

▪ Jsou závěry prezentovány

srozumitelně?

▪ Jsou prezentovány všechny

relevantní poznatky?

▪ Byly vzaty v potaz silné i

slabé stránky práce?

▪ Jsou závěry korektní?

▪ Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?

▪ Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého

výzkumu?

▪ Jsou učiněna doporučení pro

další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou

diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.

Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných

poznatků pro další výzkum nebo opatření
▪ Výborná úroveň – výsledky prezentovány

srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace

výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných

alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné

stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.

Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a

zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji

nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a

odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření

Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Výsledky jsou prezentovány přehledně a srozumitelně. Nedostatky je potřeba vytknout spíše

v souvislosti s jejich interpretací, což zřejmě souvisí s velmi omezenými časovými

možnostmi pro jejich zpracování. Jedná se především o následující:

▫ výsledky jsou znovu opakovány v diskuzi,

▫ interpretace výsledků v diskuzi je v některých případech

▫ pouze velmi obecná (např. str. 102 je uvede, že centra postupují v souladu s doporučenými

postupy, není však uvedeno s jakými),

▫ velmi subjektivní a méně zaměřená na objektivně zjištěné skutečnosti (např. str. 101

opakovaně uvedeno „dle mého názoru“; str. 103 „podle mého názoru nemají zásadní vliv …“; str.

110 „nácvik týmové spolupráce … jsem osobně podstoupil a hodnotím jej jako přínosný …“),

▫ nebo spekulativní, kdy jsou uvedeny skutečnosti, které nebyly zjišťovány, není

možné je daným způsobem interpretovat (např. str. 111 „uskutečnila … přesunutí CT

k prostorám příjmového oddělení“ - není možné říct, zda byly stavební úpravy skutečně nutné),

▫ některé výsledky byly uvedeny až v diskuzi (výsledky vyplývající z otevřených otázek),

▫ závěrečná doporučení prezentují spíše osobní názor nebo odborná doporučení než

výsledky výzkumu (str. 113-114),

▫ až na drobné výjimky chybí srovnání vlastních výsledků s výsledky jiných prací,

doporučenými postupy, platnou legislativou včetně podzákonných norem apod.

Etické aspekty práce

▪ Byly vzaty v úvahu etické

otázky související s tématem

práce a realizací výzkumu?

▪ Nedošlo k ohrožení zájmů

účastníků výzkumu?

▪ Jsou diskutovány etické

konflikty výzkumné činnosti?

▪ Byla respektována pravidla

publikační etiky?

▪ Jaký byl výsledek shody

v systém pro odhalování

plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,

etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou

respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena
▪ Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a

ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického

hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního

charakteru
▪ Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla

a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu
▪ Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou

diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.

Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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Etické aspekty práce (slovní hodnocení)

Etické otázky nejsou podrobně diskutovány, nicméně se nezdá, že došlo k ohrožení zájmů

účastníků výzkumu. Pravidla publikační etiky jsou respektována. Shoda v systému Turnitin

je < 5%.

Odborný a společenský přínos

▪ Pojednává práce

aktuální/praktický problém?

▪ Je práce přínosná z hlediska

oboru?

(0-10 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky

aktuálním nebo praktickým problémem
▪ Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně

aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru
▪ Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a

praktický problém v kontextu oboru
▪ Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro

rozvoj oboru, zabývá se významným společenským

problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Práce řeší aktuální a společenský velmi významné téma.

Formální úroveň práce

▪ Obsahuje práce všechny

klíčové části?

▪ Má práce dostatečný či

přiměřený rozsah?

▪ Je práce logicky uspořádána?

▪ Je práce z formálního hlediska

bez chyb?

▪ Má práce dobrou jazykovou

úroveň?

▪ Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?

(0-15 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající

úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí

některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem

požadavkům či je nelogicky uspořádána
▪ Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i

formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má

jasnou strukturu

▪ Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi

dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy

všechny zásady logické i formální strukturace textu
▪ Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké

akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Odborný text je zpracován na velmi dobré jazykové úrovni, text má přehlednou strukturu a

je logicky členěn. Některé formální nepřesnosti v práci zbytečně snižují její úroveň, nejedná

se však o zásadní pochybení.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: Velmi dobře
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Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:

Práce řeší aktuální a společenský velmi významné téma. Teoretický rámec je přiblížen a

diskutován na velice dobré odborné úrovni. Použité zdroje jsou aktuální a jsou náležitě

citovány. Struktura práce je jasná a přehledná, taktéž prezentace výsledků. Nedostaly se týkají

především způsobu jejich prezentace, což zřejmě souvisí s velmi omezenými časovými

možnostmi pro jejich zpracování.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

1) Jakým způsobem by bylo možné výsledky dále využít?

2) Čím si vysvětlujete delší časy door-to-needle některých KCC ve srovnání s IC?

V Praze 20.5.2019 Mgr. Jana Heczková, Ph.D.

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.